РУКОВОДИТЕЛЬ ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА АКТАНЫШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

пр. Ленина, дом 17, с.Актаныш, 423740

[image: ]
	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
АКТАНЫШ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ БАШКАРМА КОМИТЕТЫ ЖИТӘКЧЕСЕ

Ленин пр.,17  йорт, Актаныш ав., 423740

	Тел. (85552) 3-02-22, факс (85552)  3-13-44, E-mail: aktanysh@tatar.ru, www.aktanysh.tatarstan.ru

               ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                 КАРАР
                       19.10.2017 г.                                                                                        ПР-180

О составе комиссии по обеспечению безопасности населения и профилактики гибели в осенне-зимний период 2017-2018 годов на водных объектах в Актанышском муниципальном районе Республики Татарстан

Для осуществления совместных профилактических выездов с органами исполнительной власти и организациями, участвующими в обеспечении безопасности людей на водных объектах постановляю:
1.	Утвердить состав комиссии по обеспечению безопасности населения и предотвращению гибели на водных объектах в осенне-зимний период 2017- 2018 годов (приложение №1).
2.	 Организовать контроль за соблюдением гражданами нормы о запрете выхода (выезда) на лед при толщине льда менее 7 сантиметров согласно пункту 8.4 Правил охраны жизни людей на водных объектах на территории Республики Татарстан, утвержденных постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 23.04.2014 № 256, с изменениями от 25.06.2014 № 435, при выявлении фактов нарушения данной нормы привлекать граждан к административной ответственности согласно ст. 3.10 КоАП Республики Татарстан (в соответствии со статьей 8.1 КоАП Республики Татарстан (в редакции Закона РТ от 25.04.2015 № 29-ЗРТ)).
3.	 Осуществить выполнение комплекса мероприятий по пресечению функционирования несанкционированных ледовых переходов в опасных для жизни местах, выездов на лед транспортных средств на необорудованных участках, особенно в период ледостава и интенсивного таяния льда.
4.	 Контроль за выполнение настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель
Исполнительного комитета                                                                 Р.А. Ильясов
Приложение № 1
Утверждено Постановлением
руководителя Исполнительного
комитета Актанышского
муниципального района
от 19.10.2017 г. № ПР-180

СОСТАВ
комиссии по обеспечению безопасности населения и профилактики гибели в осенне-зимний период 2017-2018 годов на водных объектах в Актанышском муниципальном районе Республики Татарстан

Председатель комиссии:
Ильясов Р.А. - руководитель исполнительного комитета муниципального района;

Первый заместитель председателя комиссии:
Шарифьянов И.И. - начальник управления МЧС РТ по муниципальному району (по согласованию);

Секретарь комиссии: Хусаинов Р.В. - руководитель МКУ «Управление гражданской защиты Актанышского муниципального района»

Члены комиссии:
[bookmark: _GoBack]
Главы сельских поселений (по согласованию);

Нургалиев И.И. - руководитель ОСВОД Актанышского муниципального района (по согласованию);

Нургалиев А.Р. - начальник ОМВД по Актанышскому муниципальному району (по согласованию);

Габдулхаев И.И. - начальник отдела социальной и просветительской работы (по согласованию);

Вахитов И.Р. - начальник управления образования (по согласованию);

Хуззятов И.И. - директор филиала ОАО Татмедиа «Актанышский информационно-редакционный центр» (по согласованию)
image1.emf